
ORIGINALE 
 

COMUNE DI STRAMBINO 

  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

 
DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 48 

 
OGGETTO:  
APPROVAZIONE TARIFFE PER LA CONCESSIONE DEI NUOVI LOCULI 
COMUNALI NEL CIMITERO DELLA FRAZIONE CROTTE 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro  addì undici del mese di aprile alle ore  diciassette e minuti  trenta, nella 
solita sala delle riunioni, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
CAMBURSANO Dott.ssa SONIA - Sindaco  Sì 
CIOCHETTO Ing. GIOVANNI - Vice Sindaco  Sì 
CIGNETTI FABIO - Assessore  Sì 
GRASSINO Arch. SERENA MARTA - Assessore No 
LUPO PAOLO ALESSANDRO - Assessore Sì 
  
  
  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor ANDRONICO Dott.ssa ELENA. 
 
CAMBURSANO Dott.ssa SONIA, nella sua qualità di SINDACA assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE  
 

 
Dato atto che sono terminati i lavori di costruzione dei nuovi loculi comunali nel Cimitero della 
Frazione di Crotte, per complessivi n. 64 loculi, suddivisi su 4 facciate come di seguito esposto: 

 LATO INGRESSO, N.24 loculi disposti su 4 file e 6 colonne; 
 LATO INTERNO, N.24 loculi disposti su 4 file e 6 colonne; 
 LATO DESTRO, N.8 loculi disposti su 4 file e 2 colonne; 
 LATO SINISTRO, N.8 loculi disposti su 4 file e 2 colonne 

 
Ravvisata la necessità di procedere alla definizione di nuove tariffe, comprensive anche degli arredi 
funerari (vaso e cornice) per i loculi comunali di nuova costruzione, differenziandole dalle attuali 
tariffe del Cimitero del Capoluogo, come da prospetto che segue: 
 

CIMITERO DI CROTTE 
4 € 1.800,00 
3 € 2.600,00 
2 € 2.600,00 
1 € 2.200,00 
Loculi di risulta € 1.600,00 

 
Ravvisata la necessità di seguire, nell’attività di concessione, il seguente ordine: 

 LATO INGRESSO/LATO DESTRO 
 LATO INTERNO 
 LATO SINISTRO 

Seguendo l’ordine da sinistra verso destra per ogni fila ed autorizzando la concessione dei loculi del 
lato INTERNO ad intervenuto esaurimento del lato INGRESSO o delle disponibilità nella fila 
richiesta e del lato SINISTRO ad esaurimento del lato DESTRO o delle disponibilità nella fila 
richiesta; 
 
Ravvisata l’opportunità di autorizzare la concessione dei suddetti loculi unicamente ai residenti nel 
Comune di Strambino al momento del decesso ed in presenza di salma da tumulare, con la 
possibilità di concedere contestualmente un ulteriore loculo contiguo destinato al coniuge vivente 
del defunto;  
 
Visto il parere di regolarità tecnica favorevole espresso sulla proposta della presente deliberazione 
tramite l’apposizione di firma digitale dal Responsabile dei Servizi Demografici Sara Rizzi, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto il parere di regolarità contabile favorevole espresso sulla proposta della presente 
deliberazione tramite l’apposizione di firma digitale dal Responsabile del Servizio Finanziario 
Brunetto Prando Cinzia, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, a voti unanimi, espressi mediante votazione palese per alzata di 
mano 
 



 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di approvare le tariffe per la concessione dei nuovi loculi comunali del Cimitero della Frazione 

Crotte come sotto riportate: 

CIMITERO DI CROTTE 
4 € 1.800,00 
3 € 2.600,00 
2 € 2.600,00 
1 € 2.200,00 
Loculi di risulta € 1.600,00 

 
 
2) Di dare mandato al Responsabile dei Servizi Demografici di procedere alla concessione dei 

loculi nel seguente ordine: 

 LATO INGRESSO/LATO DESTRO 
 LATO INTERNO 
 LATO SINISTRO 

Seguendo l’ordine da sinistra verso destra per ogni fila ed autorizzando la concessione dei loculi 
del lato INTERNO ad intervenuto esaurimento del lato INGRESSO o delle disponibilità nella 
fila richiesta e del lato SINISTRO ad esaurimento del lato DESTRO o delle disponibilità nella 
fila richiesta; 
 
Unicamente ai cittadini residenti nel Comune di Strambino al momento del decesso ed in 
presenza di salma da tumulare, con la possibilità di concedere contestualmente un ulteriore 
loculo contiguo destinato al coniuge vivente del defunto; 

 
3) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile con successiva separata 

votazione unanime e palese. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Letto confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 CAMBURSANO Dott.ssa SONIA   ANDRONICO Dott.ssa ELENA 

  
______________________ ______________________ 

 
 

======================================================================= 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente verbale viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune ai sensi dell’art.124 del D.Lgs. 
267 del 18.8.2000, per 15 giorni consecutivi a partire dal 19/04/2024 al  04/05/2024 
e viene contestualmente trasmesso in elenco ai Capigruppo Consiliari a norma dell’art. 125 del 
D.Lgs. 267/2000  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO 

 DELLUTRI Daniela Domenica 
______________________ 

 
======================================================================= 

 
. 
 
 22/04/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                   AMMINISTRATIVO 

 
                                                                                                            

 
 
======================================================================= 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo, visti gli atti d’ufficio,  
 

A T T E S T A 
Che la presente deliberazione: è divenuta esecutiva il giorno 11/04/2024; 
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 c. 4 D.Lgs.267/2000) 
 perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art.134 c. 3 D.Lgs.267/2000) 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO 

 DELLUTRI Daniela Domenica 
______________________ 


